



SIV-442

Fecha: Jueves 31 de Marzo del 2016

A la : Superintendencia de Valores de la República Dominicana

De : Pioneer Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S.A.

Asunto : Información Relevante sobre convocatoria a una Asamblea General Extraordinaria

de Aportantes del Fondo Nacional Pioneer United Renta Fija SIVFIC-001

Anexo : Copia certificada del aviso de convocatoria

## Distinguidos señores:

Pioneer Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S.A., sociedad constituida y organizada de conformidad con las leyes de la República Dominicana, titular del Registro Mercantil número 38034SD, del Registro Nacional de Contribuyentes número 1-30-22934-1, e inscrita en el Registro del Mercado de Valores y Productos con el número SIVAF-003, con su domicilio establecido en la Avenida Gustavo Mejía Ricart número 54, Torre Solazar, piso 17, del sector de Naco, de la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, debidamente representada por su Presidente, el señor Héctor Garrido, dominicano, casado, mayor de edad, portador de la cédula de identidad y electoral No. 001-1246660-2, domiciliado en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, en nuestra calidad de administradores del Fondo Nacional Pioneer United Renta Fija SIVFIC-001 (en lo adelante "el Fondo"), con el interés de cumplir con el espíritu de la regulación vigente y nuestro deseo de mantener informado a esa Superintendencia de Valores y al público en general, tenemos a bien comunicarles el hecho relevante siguiente:

UNICO: Que el día 31 del mes de Marzo del año 2016 en el Periódico Hoy, sección "Economía", página "3E", se publicó un aviso de convocatoria a una Asamblea General Extraordinaria de Aportantes del Fondo Nacional Pioneer United Renta Fija SIVFIC-001, a celebrarse el día 20 de Abril del año 2016 a las 10:30 a.m. que se efectuará en el salón Zafiro Sur, Hotel Embassy Suits, Edificio Silver Sun Gallery ubicado en la Avenida Tiradentes esquina Gustavo Mejía Ricart de la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, República Dominicana, con el interés de que se someta a la Asamblea los asuntos siguientes:

1- Conocer sobre la propuesta de modificación al Prospecto de Colocación y Reglamento Interno del Fondo

Atentamente, les saluda,

Héctor Garrido Presidente



AVISO DE CONVOCATORIA PARA LA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE APORTANTES DEL FONDO NACIONAL PIONEER UNITED RENTA FIJA.

De conformidad con las disposiciones de la Ley de Mercado de Valores No. 19-00, su Reglamento de Aplicación contenido en el Decreto No. 664-12, las normas del Mercado de Valores y sus modificaciones, el Prospecto de Colocación y el Reglamento Interno del Fondo Nacional Pioneer United Renta Fija, aprobado por el Consejo Nacional de Valores, mediante la Primera Resolución de fecha 11 de diciembre de 2012 e inscrito en el Registro de Mercado de Valores y Productos con el número SIVFIC-001 y en el Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) con el número 1-30-99472-2, con una emisión única de cuotas por un monto total de dos mil millones de pesos dominicanos con 00/100 (RD\$2,000,000,000.00) (en lo adelante "El Fondo"); Pioneer Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S.A., sociedad organizada de conformidad con las leyes de la República Dominicana, titular del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) con el número 1-30-22934-1, del Registro Mercantil número 38034SD, titular del Registro del Mercado de Valores y Productos número SVAF-003, con domicilio en la avenida Gustavo Mejía Ricart, número 54, Torre Solazar, piso 17, Local 17B, del sector de Naco, de la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, República Dominicana, debidamente representada por su Presidente, el señor Héctor Garrido Mejía, dominicano, mayor de edad, portador de la cédula de identidad y electoral número 001-1246660-2, domiciliado en Santo Domingo, Distrito Nacional, República Dominicana; sociedad que actúa en su calidad de Administradora de Fondos de Inversión (en lo adelante la "Administradora"); CONVOCA a todos los aportantes de El Fondo, para que asistan a la Asamblea General Ordinaria de Aportantes que será celebrada el día miércoles veinte (20) del mes de abril del año dos mil dieciséis (2016), a las nueve horas de la mañana (09:00 a.m.), en el Hotel Embassy Suits, Salón Zafiro Sur, edificio Silver Sun Gallery, ubicado en la avenida Tiradentes, No. 32, esquina Gustavo Mejía Ricart, Santo Domingo, Distrito Nacional, República Dominicana. En esta Asamblea se someterán a los aportantes los siguientes asuntos:

- PRIMERO: Conocer y aprobar los Estados Financieros Auditados del Fondo.
- SEGUNDO: Elegir los miembros que integrarán el Comité de Vigilancia.
- TERCERO: Aprobar el presupuesto de ingresos y gastos del Comité de
- CUARTO: Designar a los Auditores Externos de los propuestos por el Comité de
- QUINTO: Cualquier asunto de interés común de los aportantes.

Se recuerda a los interesados que el quórum requerido para la celebración de esta Asamblea es de aportantes titulares de por lo menos el cincuenta por ciento más uno (50% + 1) del total de cuotas efectivamente colocadas. En caso de que por falta de quórum resulte necesaria una segunda asamblea, para tratar los asuntos indicados más arriba, la segunda asamblea deberá ser convocada en la forma y plazos prescritos por el Reglamento Interno de El Fondo, la cual deliberará válidamente, cualquiera que sea la porción del patrimonio representado por los aportantes presentes. Los aportantes interesados pueden pasar por el domicilio de la Administradora, para obtener copia del texto de las resoluciones que serán propuestas en la asamblea. Los poderes de representación de aquellos aportantes que asistan a través de apoderados, deberán ser depositados en el domicilio de la Administradora, descrito más arriba o entregados a ésta el día de la celebración de la asamblea.

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los treinta y un [31] días del mes de marzo del año dos mil dieciséis

> Héctor D. Garrido Mejía En representación de: Pioneer Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S.A.

> > Superintendencia de V llores Departamento de Registro Comunicaciones de Entradas 31/03/2016 11:19 AM

46061

Asam total i neces segun Reglai porció intere del te: repres

20

00

un

doi

Ad

cor

Cor

titu

don

17E

Dor

Mei

nún

Rep

de I

Asar vein

mini edifi

Meifa

esta.

Se re

En la c Domini (2016)

ser de

entreg